
1  

 
 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 
GABINETE DA REITORIA 

COMISSÃO INSTITUCIONAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 

 

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2024 

 

 
 

Divulga convocação para o Procedimento de Heteroidentificação 

referente ao Processo Seletivo Unificado (PSU/URCA), semestre 2024/1,  

Nº EDITAL Nº 006/2023 – GR,  Ciências Econômicas, Direito, 

Enfermagem e Educação Física, do Campus Iguatu, para os candidatos/as 

CLASSIFICADOS E CLASSIFICÁVEIS autodeclarados/as 

negros/as( pretos/as e pardos/as ) da modalidade de cota Escola Pública 

Autodeclarada Étnico-Racial (EPA) e Livre Concorrência Autodeclarada ( 

ANPI). 

 

 

 
CONSIDERANDO a Lei Federal Nº 14.723, de novembro de 2023, que dispõe sobre o ingresso nas 

Instituições de Ensino Superior por intermédio de reserva de vagas para pretos, pardos, quilombolas, 

indigenas e pessoas com deficiência; 

CONSIDERANDO a Resolução CONSUNI Nº 01/2017, que institui o sistema de cotas sociais étnico- 

raciais no âmbito da Universidade Regional do Cariri; 

CONSIDERANDO a Portaria Normativa nº 04, de 06 de abril de 2018, do Ministério do Planejamento, 

Desenvolvimento e Gestão/Secretaria de Gestão de Pessoas, que regulamenta o procedimento de 

Heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros/as; 

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 07/2022-GR que disciplina o Procedimento de 

Heteroidentificação dos candidatos/as classificados/as no referido certamente. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Convocar para o Procedimento de Heteroidentificação, referente ao Processo Seletivo Unificado 

(PSU/URCA), semestre 2024-1, EDITAL Nº 006/2023 – G, do Curso de Graduação de Educação Física, 

Enfermagem, Direito e Ciências Econômicas do Campus Iguatu,  para os  candidatos/as CLASSIFICADOS e  

CLASSIFICÁVEIS  autodeclarados/as negros/as  pretos/as e pardos/as da modalidade de cota Escola Pública 

Autodeclarada Étnico-Racial e Livre Concorrência Autodeclarada (ANPI)



2  

 
Sessão I -  Do procedimento para fins de Heteroidentificação: 

 
 

Art. 2º Considera-se Procedimento de Heteroidentificação a identificação por terceiros da condição 

autodeclarada. 

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado por bancas de aferição criada especificamente 

para esse fim, conforme o disposto na Portaria Normativa Nº 04 de 06 de abril de 2018 (Disponível

 em https://www.in.gov.br/materia/- 

/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6- 

de-abril-de-2018-9714345 ). 

§ 2º A banca /Comissão de Heteroidentificação e avaliação de autodeclaração de cor/raça destina-se a 

análise da condição étnico-racial afirmada pelo/a candidato/a autodeclarado/a negro/a preto/a ou 

pardo/a, por meio da Heteroidentificação étnico-racial complementar à autodeclaração. 

§ 3º Os membros da Banca de Heteroidentificação assinarão termo de confidencialidade sobre as 

informações pessoais dos/as candidatos/as a que tiverem acesso, durante o procedimento de 

Heteroidentificação. 

§ 4º A Comissão de Heteroidentificação utilizará exclusivamente o critério fenotípico para aferição 

complementar da condição autodeclarada pelo candidato por ocasião de inscrição no Processo Seletivo 

Unificado, semestre letivo 2024-1, EDITAL Nº 006/2023 – GR. 

§ 5º Serão consideradas as características fenotípicas do/a candidato/a ao tempo da realização do 

Procedimento de Heteroidentificação. 

- Entende-se por fenótipo o conjunto de características físicas do indivíduo, predominantemente a cor da 

pele, a textura do cabelo e os aspectos faciais, que permitirão confirmar ou não a autodeclaração. 

§ 6º O Procedimento de Heteroidentificação será fotografado e filmado e sua gravação será utilizada na 

análise de eventuais recursos interpostos. 

§ 7º O/a candidato/a que recusar a realização da fotografia e da filmagem do Procedimento para fins de 

Heteroidentificação será automaticamente eliminado. 

 
Sessão II- Do formato, do local e data de aferição: 

 
 

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado no Campus IGUATU, da Universidade 

Regional do Cariri, AV. Dário Rabêlo, 143-219 – Sete de Setembro, Iguatu – CE, 63500-000, no 

município de Iguatu no dia 16 de fevereiro de 2024, iniciando-se às 9:00h e finalizando-se às 16:00h 

, para os Curso de   Educação Física, Enfermagem, Direito e ciências Econômicas do Campus Iguatu,, 

segundo cronograma de execução ( ANEXO A) e desta Ordem de Serviço, que especifica ordem 

https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345


3  

sequencial de apresentação do candidato/a por dia e horário. O/a candidato/a deverá dirigir-se  ao 

Campus de Iguatu. 

§ 2º O/a candidato/a convocado/a, que não comparecer ao Procedimento de Heteroidentificação 

será eliminado do processo seletivo. 

 
SESSÃO III- Da deliberação dos resultados do Procedimento de Heteroidentificação 

 
 

Art. 3º A Comissão de Aferição do Procedimento de Heteroidentificação deliberará pela maioria dos 

seus membros, com elaboração de ata e emissão de parecer dos resultados. 

§ 1º É vedado à Comissão de Heteroidentificação deliberar na presença dos candidatos. 

§ 2º Os resultados do Procedimento de Heteroidentificação serão publicados no Site da URCA, 

(http://www.urca.br/portal2/) e Site da Comissão Executiva do Vestibular, www.urca.br/cev (ANEXO 

A). 

§ 3º Os/as candidatos/as que forem considerados/as inaptos a preencher as vagas de reserva étnico-racial pela 

comissão de Heteroidentificação terão sua solicitação de matrícula indeferida no resultado parcial do 

procedimento de Heteroidentificação e poderão recorrer administrativamente, com impetração de 

recursos de acordo com o Art. 5º desta Ordem de Serviço (OS). Para tanto devem obedecer ao prazo 

estipulado no cronograma (Anexo A), desta Ordem Serviço. 

 
SESSÃO IV – Da Fase Recursal 

 
 

Art. 4º Das decisões da Comissão de Heteroidentificação caberá recurso aos candidatos(as), que 

deverão encaminhar a solicitação pelo E-mail comissaoheteroidentificacao22@urca.br , nas datas 

apresentadas no Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação (ANEXO A). 

§ 1º Será previsto Comissão Recursal composta por três integrantes distintos dos membrosda Comissão de 

Heteroidentificação. 

§ 2º Em suas decisões, a Comissão Recursal deverá considerar a filmagem do procedimento para fins 

de Heteroidentificação, o parecer emitido pela Comissão e o conteúdo do recurso elaborado pelo 

candidato. 

§ 3º Das decisões da Comissão Recursal não caberá recurso administrativo. 

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br


4  

§ 4º Os resultados desta fase serão encaminhados ao candidato /a pela página oficial da URCA 

(http://www.urca.br/portal2/) e Site da Comissão Executiva do Vestibular, www.urca.br/cev, de acordo 

com cronograma de execução do procedimento de Heteroidentificação (ANEXO A) .  

Art. 5º - Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas às disposições em 

contrário. 
Art. 6° - Para os candidatos classificáveis convocados e relacionados no (Anexo C - CLASSIFICÁVEIS) 

nessa desta Ordem de Serviço que não estiverarem dentro das vagas ofertadas em primeira chamada, a 

participação no procedimento de hetereroidentificação não garante a efetivação da matrícula no 

respectivo curso de imediato e sim seguindo-se rigorosamente a ordem de classificação segundo a cota 

definida. 

 

 
COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato (CE), aos 09 de fevereiro de 2024. 

 

Prof. Dr. João Luiz do Nascimento Mota 

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação 

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/cev


5  

ANEXO A - Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação. Iguatu, CE, 2024. 
 

ETAPA PERÍODO 

Divulgação da Ordem de Serviço de convocação dos 

candidatos/as pelos Sites  http://www.urca.br/portal2/ e da 
Comissão Executiva do Vestibular ( www.urca.br/cev). 

09/02//2024 

*Procedimento de Heteroidentificação para os/as candidatos/as.  
16/02//2024 

Divulgação do resultado parcial do Procedimento de 
Heteroidentificação pelos Sites: http://www.urca.br/portal2/ e 
da Comissão Executiva do Vestibular ( www.urca.br/cev ). 

 

20/02//2024 

Fase recursal do Procedimento de Heteroidentificação 
Solicitação de recursos pelo e-mail: 

comissaoheteroidentificacao22@urca.br 

 

Até o dia 22/02//2024 

Resultado do Procedimento de Heteroidentificação pós- 
recurso/Resultado final pelos Sites: http://www.urca.br/portal2/ 

e da Comissão Executiva do Vestibular ( www.urca.br/cev ) 

26/02//2024 

 

 

 

 

 

COMUNIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato (CE), aos 09 de fevereiro de 2024. 

 

Prof. Dr. João Luis do Nascimento Mota 

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/
http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br
http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/


6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7  

COD. 
CURSO ANEXO B CLASSIFICADOS PELA 
MANHA A BANCA 

FORMA ALUNO  INSCRIÇÃO 

817 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA VIEIRA 6560 

 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. FRANCISCO ICARO REYSIELL PEREIRA SILVA 1764 

 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. REBECA OLIVEIRA RODRIGUES 4627 

 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. LENA ARAUJO DA SILVA 6377 

 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE E.P.A. ANTONIO EDICARLOS FERREIRA DOS SANTOS 2945 

 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE E.P.A. SARAH JESSICA MELO DE OLIVEIRA 8417 

 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE E.P.A. SABRINA RIBEIRO REINALDO  8294 

 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE E.P.A. ANA BEATRIZ ALVES DE ALMEIDA 7660 

 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE E.P.A. MARIA LUISA LIMA BEZERRA 6226 

 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE E.P.A. THAIS APARECIDA TOMAZ GALVÃO 4620 

 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE E.P.A. NAYANE GOMES DE SOUZA 6275 

 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE E.P.A. LÍVIA LUCENA SILVA 1899 

 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE E.P.A. MARCOS KAOMA FERNANDES SOUSA 1362 

825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. ANNA KAROLYNE OLIVEIRA ALVES DO 

AMARAL 
1195 

 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. GENALDO BAZILIO DA COSTA 0989 

 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. RAIANE AVELINO DE SOUSA 7795 

 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. VINÍCIUS CÂNDIDO LOPES 3387 

 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. MARIA LAURA AQUINO SILVA 8237 

 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. JOSÉ EMERSON ALVES BATISTA 7637 

 Direito, Noite - Iguatu / CE  E.P.A.  VINICIUS PATRIOTA ANDRADE  8123 

 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. EMILY MARIA ARRAES FERREIRA 0919 

 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. PEDRO FELIPE GUEDES DE OLIVEIRA 3804 

 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. ROXANA CRISTINE BEZERRA FREIRE 8058 

 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA JÚNIOR  4631 

 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. JOSEFA RAÍSSA ALVES ARAÚJO 8027 

 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. MARIA GABRIELA RODRIGUES DOS SANTOS 4640 

 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. VALESKA SOARES BARBOSA 3574 

 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. LUDMYLA RICARTE TEIXEIRA 4789 

 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. FRANCISCA YORRANA GONCALVES GASPAR 0703 

 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. SAMANTA DE LIMA SILVA 0128 

 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. MYCHELI DUARTE OLIVEIRA 1378 

 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. TOBIAS ALVES COURAS 6969 

 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. ELIS REGINA LEAL ALEXANDRE 6318 

841 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE A.N.P.I. MARIA CLARA ZACARIAS MARQUES 3467 

 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE A.N.P.I. JOSÉ FERREIRA VIANA NETO 4299 

 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE A.N.P.I. TIAGO LINO DE LAVOR LIMA 2693 

 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE A.N.P.I. BISMARCK COSTA FIGUEIREDO 2585 

 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE A.N.P.I. MATHEUS HENRYCK CAVALCANTE COSTA 5871 

 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE A.N.P.I. VICTOR DE SOUZA CIPRIANO 9078 

841  Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. MARIA DAS GRAÇAS BRAZ DO NASCIMENTO 2342 

 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. MARIA ANTONIA BRAGA DA SILVA 4530 

 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. PÂMELA AGEL MACHADO DA SILVA 6424 

 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. ARTHUR CHAVES DE OLIVEIRA 1321 

 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. IRIEDSON FERREIRA CAVALCANTE  7974 

 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. THIAGO DA SILVA DE OLIVEIRA 3738 

 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. VICENTE FERREIRA FARIAS 0718 

 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. HEVELLYN KAILANY DA SILVA PEREIRA 8612 

 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. GENILSON RIBEIRO DUARTE  3428 

 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. JOÃO VITOR SANTOS OLIVEIRA 1459 

 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. CARLA GONCALVES DE BRITO 2530 



8  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. AYANE GOMES DOS SANTOS 6706 

 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. JOSÉ CLEMILSON SOARES PEREIRA FILHO 6650 

 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. CARLOS ANDRÉ DA SILVA SANTOS 2334 

833 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE   

A.N.P.I. ANA CAROLINE COSTA RODRIGUES 7061 

 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE 

A.N.P.I. ANNA VICTÓRIA RODRIGUES DE SOUZA 6873 

 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE 

A.N.P.I. ANTONIO MARIANO VIEIRA NETO 4858 

 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE 

A.N.P.I. FRANCISCA MARIA FERREIRA LINO 2734 

 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE 

A.N.P.I. ANTÔNIA YASMIM PEREIRA DUARTE 6471 

 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE 

A.N.P.I. ANA BEL COSTA DE SOUZA 3229 

833 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE 

E.P.A. FABIO JEFFERSON FERREIRA DE SOUZA  5987 

 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE 

E.P.A. ANA BEATRIZ BEZERRA DE FREITAS 2248 

 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE 

E.P.A. SARA DAYANE DIAS DE OLIVEIRA 4537 

 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE 

E.P.A. JAMYLLE DIAS DE MELO JACOB 3737 

 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE 

E.P.A. KELLY DE SOUSA GOMES 6460 

 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE 

E.P.A. ANA KATHELLY DE LIMA RABELO 1824 

 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE 

E.P.A. VIVIANE DA SILVA AMORIM 1627 

 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE 

E.P.A. BEATRIZ ARAÚJO DO CARMO 3739 

 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE 

E.P.A. INGRIDI DA SILVA RODRIGUES 8363 

 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE 

E.P.A. CARLA VITORIA CONCEIÇÃO DA SILVA 3274 

 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE 

E.P.A. NATÁLIA EMANUELA DA SILVA SANTOS 1709 

 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE 

E.P.A. MARIA KARINE CLARES DA SILVA 3904 

 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE 

E.P.A. SARA DE OLIVEIRA SILVA 0264 

 
Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / 
CE 

E.P.A. TAYNARA DA SILVA GARCIA 2285 



9  

 
 
 
 
 

ANEXO C    CLASSIFICÁVEIS/BANCA A TARDE 

COD. CURSO FORMA ALUNO INSCRIÇÃO 

825 Direito, manhã - Iguatu / CE A.N.P.I. AURENEZIA BRAGA DA SILVA 8904 

 Direito,  Iguatu / CE A.N.P.I. MARIA PAULA CIPRIANO BARROS 1194 

 Direito, Iguatu / CE A.N.P.I. KAILTONLUCAS CARNEIRO DE ARÁUJO 4646 

 Direito, Iguatu / CE A.N.P.I. FRANCISCO CLEITON DE OLIVEIRA LAVOR 4763 

 Direito, Iguatu / CE A.N.P.I. ARTHUR ALVES DE SENA 8666 

 Direito, Iguatu / CE A.N.P.I. VLADIMIR ALVES FERREIRA 8772 

 Direito, Iguatu / CE A.N.P.I. KÉVEN MAGDYEL SANTANA DE ALMEIDA 8181 

 Direito, Iguatu / CE A.N.P.I. SUZANA AMORIM ALENCAR 0144 

 Direito,  Iguatu / CE A.N.P.I. JOÃO PEDRO RODRIGUES SILVA 6823 

 Direito, Iguatu / CE A.N.P.I. ÂNGELO AMIN MARTINS DE SOUSA OLIVEIRA 4487 

 Direito, Iguatu / CE A.N.P.I. EVERTON YAN REINALDO DA COSTA 3192 

 Direito, Iguatu / CE A.N.P.I. MARIA JUCILANIA DE SOUZA 1525 

 Direito,  Iguatu / CE A.N.P.I. THALINE LIMA DA SILVA 0212 

 Direito, Iguatu / CE A.N.P.I. GABRIEL DE LIMA LOPES 7827 

 Direito, Iguatu / CE A.N.P.I. FRANCISCO APARECIDO VIEIRA 3778 

 Direito, Iguatu / CE A.N.P.I. PAULO ÍCARO ALVES PAULINO 8314 

 Direito, Iguatu / CE A.N.P.I. MARIA HELENA FERREIRA DO CARMO 2500 

 Direito, Iguatu / CE A.N.P.I. BEATRIZ ARAUJO DO CARMO 5953 

     

825 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. MARCOS VINICIUS SILVA BATISTA 3939 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. CARLOS EDUARDO DE CASTRO LIMA 2401 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. CARLOS EDUARDO CORREIA DA SILVA 2501 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. VALÉRIA SOARES BARBOSA 3575 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. MARIA ALVES DA SILVA 5330 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. ANTONIA NAYLANA MARQUES BARROS 0006 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. FRANCIMAR LANDIM DE ARAÚJO 8344 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. GUILHERME ARAUJO CAVALCANTE DE LIMA 5780 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. ANA BEATRIZ JORGE DA SILVA 0414 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. KAILANE MENDES SALES 8551 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. ANA CAROLINA BRAZ DA SILVA 5219 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. PEDRO YTALOCAETANO DUARTE 3272 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. ANTONIO HUDSON VIDAL DE SOUSA 6314 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. ANA VICTÓRIA BERNARDO DA SILVA 3105 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. EXPEDITO PASCOAL FREITAS VENTURA 9044 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. EVINNY RAICA GREGÓRIO CORREIA 4611 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. FRANCISCO CARLOS FERNANDES DA SILVA 8199 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. ANDRESSA ARÁUJO DE SOUSA 2567 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. ISAQUE DE LIMA DA SILVA 5941 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. ANTÔNIA NATHALIA SOUSA QUEIRÓZ 0460 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. EVANILSON FERREIRA TEIXEIRA DA SILVA 2109 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. PÂMELA EVELIN ARAÚJO DE SOUSA 5380 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. GISELIDA PAZ SILVA 0849 



10  

 

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato (CE), aos 09 de fevereiro de 2024. 

Prof. Dr. João Luiz do Nascimento Mota Presidente da 

Comissão Institucional de Heteroidentificação 

825 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. LAECIO FRANCISCO DE MELO 2923 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. ANA LIVIA FERREIRA DE OLIVEIRA 7787 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. RAISSA KELLE SERAFIM DE ALMEIDA 0346 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. TAYNARA GONÇALVES DOS SANTOS 1639 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. VIVIAN BARBOSA ARÁUJO 5907 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. VICTOR GABRIEL DE SOUSA GARCIA 7956 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. THIAGO SILVA DE LIMA 0754 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. MARIA ALICE GONÇALVES BARBOSA 6300 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. EMANUELLY LEITE DE PAULA 0047 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. DAYANNE KELLY LIMA DE FREITAS 2724 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. AMANDA GOMES PACHECO 2981 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. FELIPE AQUINO DE OLIVEIRA 2117 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. NATÁLIA SILVA DOS SANTOS 0594 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. JULIA ALVES DEODATO DA SILVA 3422 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. MARIA GABRIELLY SILVA DE LIMA 3429 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. YASMIN GUEDES DE OLIVEIRA 8317 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. MARIA JOSÉ LIMA SOBRINHO 6663 

 Direito, noite - Iguatu / CE A.N.P.I. FRANCISCA VITORIA DA SILVA LIMA 6658 

     

833 Enfermagem, manhã /tarde - Iguatu / CE A.N.P.I. VITÓRIA FERREIRA FEITOSA 4407 

 Enfermagem, manhã /tarde - Iguatu / CE A.N.P.I. JOSÉ SILVA OLIVEIRA 3063 

 Enfermagem, manhã /tarde - Iguatu / CE A.N.P.I. LUMA LUCIANO MOURA SEDRIM 8738 

 Enfermagem, manhã /tarde - Iguatu / CE A.N.P.I. MANUELA DA COSTA RODRIGUES 2959 

 Enfermagem, manhã /tarde - Iguatu / CE A.N.P.I. KENNEDY RUAN DOS SANTOS 5661 

 Enfermagem, manhã /tarde - Iguatu / CE A.N.P.I. FRANCISCA ALICE DA SILVA 3386 

 Enfermagem, manhã /tarde - Iguatu / CE A.N.P.I APARECIDA VITORIA DUARTE OLIVEIRA 6200 

     

833 Enfermagem, manhã /tarde - Iguatu / CE E.P.A FRANCISCA EVILYN GUEDES DE SOUSA 0582 

 Enfermagem, manhã /tarde - Iguatu / CE E.P.A LAYSA VITÓRIA JANOCA BARBOSA 4110 

 Enfermagem, manhã /tarde - Iguatu / CE E.P.A MARIA LIANA DA SILVA DE SOUZA 9088 

 Enfermagem, manhã /tarde - Iguatu / CE E.P.A ANDRESA RODRIGUES ALVES 6645 

 Enfermagem, manhã /tarde - Iguatu / CE E.P.A LÁYZA LOURRANY DA SILVA 0164 

 Enfermagem, manhã /tarde - Iguatu / CE E.P.A BRENDA HELLEN DA SILVA 0387 

 Enfermagem, manhã /tarde - Iguatu / CE E.P.A MARIA CLARA CAVALCANTE VIEIRA 2069 

 Enfermagem, manhã /tarde - Iguatu / CE E.P.A ANA LIDIA DA COSTA PEREIRA 0257 

 Enfermagem, manhã /tarde - Iguatu / CE E.P.A MANOEL LEANDRO NETO 3801 

     

841 Educação Física, manhã /- Iguatu / CE A.N.P.I PAULO SÁVIO GOMES MOURÃO 2081 

 Educação Física, manhã /- Iguatu / CE A.N.P.I SANTANA DO NASCIMENTO ALVES 5770 

 Educação Física, manhã /- Iguatu / CE A.N.P.I THIAG ACIOLY SANTOS 5541 

 Educação Física, manhã /- Iguatu / CE A.N.P.I SALATIEL BERNARDO BEZERRA 0343 

 Educação Física, manhã /- Iguatu / CE A.N.P.I ISMAEL DA SILVA ARRUDA 1613 

 Educação Física, manhã /- Iguatu / CE A.N.P.I KELTON RANGEL NASCIMENTO FERREIRA 8326 

 Educação Física, manhã /- Iguatu / CE A.N.P.I VITORIA LEODORO DOS SANTOS 0423 



11  

 


